
Nový předseda sněmovny reprezentantů
McCarthy hodlá zastavit marnotratné výdaje
USA
- CZ24 News | 8. ledna 2023

USA: Nový předseda sněmovny reprezentantů USA Kevin McCarthy prohlásil, že hodlá
zastavit „marnotratné“ výdaje Washingtonu a růst státního dluhu země.

Členové sněmovny reprezentantů amerického kongresu v 15. kole hlasování, které se konalo v noci
na sobotu, zvolili republikána Kevina McCarthyho za nového předsedu, a udělali tak tečku za
čtyřdenními debatami, které sněmovně nedovolovaly zahájit práci v novém složení.

„Není nic důležitějšího, než poskytnout americkým rodinám možnost žít a mít radost ze života, který
si zaslouží. Proto musíme zastavit marnotratné výdaje Pentagonu, snížit ceny potravin, paliva,
automobilů a obydlí a zastavit růst státního dluhu,“ prohlásil McCarthy na zasedání sněmovny
reprezentantů.

Prohlásil, že kongres musí čelit z jednotných pozic takovým „dlouhodobým výzvám“, jako je dluh a
„vzestup komunistické strany Číny“. McCarthy dodal, že se plánuje vytvoření z představitelů obou
stran speciálního výboru pro Čínu s cílem zjistit, jak se dají navrátit „statisíce pracovních míst, které
odešly do Číny“.

Úřad předsedy sněmovny reprezentantů se považuje za třetí nejvýznamnější v USA. Dokud nebyl
zvolen, byla práce sněmovny v průběhu čtyř dnů paralyzována, protože poslanci nemohli složit
přísahu, a tedy i zahájit zákonodárnou činnost.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/novy-predseda-snemovny-reprezentantu-mccarthy-hodla-zastavit-marnotratne-vydaje-usa/
https://cz24.news/novy-predseda-snemovny-reprezentantu-mccarthy-hodla-zastavit-marnotratne-vydaje-usa/
https://cz24.news/novy-predseda-snemovny-reprezentantu-mccarthy-hodla-zastavit-marnotratne-vydaje-usa/

